[IS.] Betaelt Anthpnis Laet Ruytschen mitten gemeene gesellen, die den Oisterschen 
hulck voir Arremuiden in hielpen halen bij gebreke, van dat hij binnen denselven avont
voir Arrnemuiden niet commen en mochte gelijck die andere smaele scepen, ende bleven
dairinne die gebeelen nacht tot bewairnisse van denselven scepe, dairvoeren himluyden 
toegeseyt was bij der wet de somme van 37 s. 6 g r .'.

617. Die wendischen Städte im Namen der Hansestädte ratifciren den Friedens 
vertrag zwischen Spanien und der Hanse. —  1478 Jan. I 2.

Aus StA Köln, Privilegienkopiar Hanse I  H  fol. 270—273.

Universis et singulis Christi fidelibus, quibus presentes litere exhibite fuerint 
quosque infrascriptum negotium tangit seu tangere poterit quomodolibet in futurum, 
pateat evidenter et sit notum, quod nos imperialis Lubicensis necnon Hamborgensis 
Rostockensis Stralessundensis Wismariensis et Luneburgensis civitatum proconsules 
et consules earundem nostrarum ceterarum [que] civitatum, burgorum, communium, 
oppidorum, villarum et locorum totius Hanze Theutonice vice et nominibus dictam 
Hanzam in eodem negotio specialiter representantes, postquam pridem serenissimi 
excellentissimique principis et domini domini Fernandi, Dei gracia regis Castelle 
Legionis Cecilie Toleti Portugalie Gallecie Hispalis Cordube Murcie Jaennis Algarbe 
Aliezire de Gibraltar et provincie de Guipuzcia Aragonum primogeniti principis 
Gerunde domini de Biscaja de Molina ducis Montis Albi ac domini civitatis Bala- 
garii, signanter vice et nomine excellentissime sue majestatis venerande nacionis 
Hispanie et coste Biscaye ab una ac nostros et supradicte Hanze nacionis Almanie 
honorabiles, circumspectos et discretos viros dictarum venerabilium nationum mer 
catores et commissos, deputatos, nuntios, oratores, commissarios et hincinde pro 
curatores tam generales quam speciales in oppido Brugensi residentes et easdem 
etiam nationes representantes de pace et treugarum, que dudum inter ipsas naciones 
rationabiliter indicte et diebus superioribus finite sunt et expirate, modis, viis et 
formis inter alterutrum amicabiliter et concorditer fecisse, tractasse, infisse et fir 
masse, prout in nonnullis sub forma duorum publicorum instrumentorum literis 
per honorabilem et circumspectum virum dominum Lucam de Via clericum Torna 
censis dyocesis publicum apostolico et imperiali auctoritatibus venerabilisque curie 
episcopalis Tornacensis notarium juratum desuper confectis nobis et exhibitis plenius 
continetur tenoris quidem infrascripti, acceperimus: Folgen n. 578 und 579, tandem 
cognito omnia in hujusmodi instrumentorum literis bene et racionabiliter fuisse et 
esse tam abunde et cum bona deliberacione facta neque parum hincinde partium 
utilitati supradictarum conducere atque commodo, inde eciam nostra diligenti con- 
sultaeione prehabita ipsa confirmanda statuimus atque ratificanda, acceptanda pariter 
et approbanda, et de certa nostra scientia nullo penitus juris aut facti erroris ducti 
ea omnia et singula cum universis eorundem articulis, capitulis, appunetuamentis, 
pactis et condicionibus nostris facta nominibus atque gesta tenore presencium gra 
tanter acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, propterea illas accep 
tationis, approbacionis, ratificacionis et confirmationis literas concedentes, quarum 
pretextu et vigore districte precipientes mandamus universis et singulis nostris mer-